CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 

Prorroga-se o prazo de execução e vigência do Contrato por mais 06 (seis) 
meses, nos termos do art.106, I, da Lei nº 14.133. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

O valor correspondente ao período que ora se prorroga é de R$ 162.821,04 (cento e sessenta e 
dois mil, oitocentos e vinte e um reais e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A dotação  orçamentária referente ao presente Termo Aditivo correrá por conta do elemento 
orcamentário:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA